СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДАКТИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 29 декабря 2020  года 						                           № 19

село Хадакта

Об утверждении Плана социально-экономического развития сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2021 год

[bookmark: _GoBack]           В Соответствии с Уставом сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», рассмотрев план социально-экономического развития сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2021 год, Совет сельского поселения «Хадактинское» решил:
          1. Принять План социально-экономического развития сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2021 год согласно  приложения.
2. Контроль за исполнением возложить на главу сельского поселения «Хадактинское» Гончарова С.А.
3. Решение вступает в силу после его  официального обнародования.
4.Обнародовать данное решение на информационных стендах администрации, библиотек  сельского поселения «Хадактинское».

Глава сельского
поселения «Хадактинское»                                                        Гончаров С.А.

                                                                                 Приложение
                                                                 к решению Совета сельского
                                                                                       поселения   «Хадактинское»
	    от  29.12.2020   № 19

План социально-экономического развития сельского поселения
«Хадактинское» на 2021 год.

        План социально-экономического развития сельского поселения «Хадактинское»  на 2021год  (далее – План) разработан с целью улучшения качественной среды, понимаемой как совокупность благоприятных условий для жизни населения, сельского поселения  «Хадактинское» Забайкальского края на 2021-2025  годы.
Реализация мероприятий, предусмотренных Планом, направлена  на стабилизацию социально-экономического положения поселения, достижение положительной динамики основных показателей социально-экономического развития района.
Основными задачами Плана являются:
  -развитие ЛПХ;
 - повышение устойчивости демографического развития;
  -развитие ЖКХ;
  -развитие земельно-имущественных отношений;

Основные показатели социально-экономического развития сельского поселения «Хадактинское»

	№/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2020 г.
оценка
	2021г
план

	А
	Основные показатели социально-экономического развития сельского поселения «Хадактинское»

	1.
	Производство промышленной продукции:

	-
	-

	2.
	Сельское хозяйство:

	2.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств -всего
	Тыс.руб.

	22000
	23400

	3.
	Инвестиционная  и строительная деятельность

	3.1.
	Инвестиции в основной капитал
	Тыс.руб.

	3.3.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	Тыс.руб.

	3.4.
	Ввод в действие жилья
	Тыс. кв. м.
	-
	-

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	Тыс.руб.
	56,5
	56,5

	4.3.
	Оборот общественного питания
	Тыс.руб.
	-
	-

	4.5.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	Тыс.руб.

	-
	-

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	Чел.
	132
	132

	5.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	Чел.
	95
	95

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	Чел.
	95
	95

	5.4.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	Руб.
	18000
	19000

	5.5.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	Тыс. руб
	1649,9
	1670,9

	5.7.
	Денежные доходы населения
	Тыс.руб.
	97800
	98000

	6.
	Финансы

	6.1.
	Доходы, всего
	Тыс.руб.
	      5445,9

	3518,7

	6
	    в том числе:

	6.1.1.
	Собственные доходы
	Тыс.руб.
	1496,0
	1011,00

	Налоги на прибыль, доходы
	Тыс.руб.
	65,8
	72,00

	в т.ч. налог на доходы физических лиц
	Тыс.руб.
	65,8
	72,00

	Налоги на совокупный доход
	Тыс.руб.
	-
	-

	Налоги на имущество
	Тыс.руб.
	30,8
	20,00

	В т.ч. налог на имущество физических лиц
	Тыс.руб.
	35,0
	25,00

	          земельный налог
	Тыс.руб.
	437,0
	480,0

	Доля земельного налога в общем объеме бюджета с/п «Хадактинское»
	%
	8,0
	13,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Тыс.руб.
	95,3
	143

	 В т.ч. доходы, получаемые  от сдачи в  аренду земельных участков
	Тыс.руб.
	68,1
	123,00

	 доходы, получаемые  от сдачи в  аренду имущества
	Тыс.руб.
	-
	-

	Доля доходов от использования муниципального имущества в общем объеме бюджета с/п «Хадактинское»
	%
	1,7
	4,0

	6.1.2.
	Безвозмездные поступления
	Тыс.руб.
	4408,1
	2507,7

	6.2.
	Расходы, всего
	  Тыс.руб.
	5435,7
	3518,7

	в том числе:
	Тыс.руб.

	6.2.1.
	Общегосударственные вопросы
	Тыс.руб.
	3003,9
	2515,9

	6.2.2.
	Национальная экономика
	Тыс.руб.
	-
	-

	6.2.3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Тыс.руб.
	2330,08
	676,5

	6.3.
	Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	Тыс.руб.
	-
	-

	7.
	Развитие малого предпринимательства

	7.1.
	Количество малых предприятий
	Ед.
	-
	-

	7.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	Чел.
	-
	-

	8.
	Социальная сфера

	8.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	Мест

	52
	52

	8.2.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	Ед.
	0,19
	0,19

	8.3.
	Число летних оздоровительных лагерей
	Ед.
	2
	2

	8.4.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	Чел.
	57
	60

	9.
	Охрана общественного порядка

	9.1.
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	Чел.
	-
	-

	10.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1.
	Жилищный фонд на конец года всего
	 Кв.м.
	20,248
	20,248

	10.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем
	Кв.м.
	12,9
	12,9

	10.3.
	Число семей получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Ед.
	232
	232

	10.4.
	Общая сумма начисленных субсидий
	Тыс. руб.
	1320,0
	1320,0

	11.
	Муниципальное имущество

	11.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:
По полной стоимости
По остаточной стоимости

Тыс.руб.
Тыс.руб.

9466,6
0

9479,0

	11.2.
	Стоимость имущества, планируемого к приватизации
	Тыс.руб.
	0
	0

	12.
	Территория
	Кв.км.
	534,96
	534,96

	12.1.
	В том числе:
Находящаяся в ведении муниципального образования:
Находящаяся в государственной собственности до разграничения, предоставленная юридическим лицам:
-Во владение и безвозмездное пользование
-В аренду

Га

2055,7

11554,6

	13.
	Демография

	13.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	Чел.
	1198
	1200

	13.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	Чел.
	278

	281

	13.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	Чел.
	779
	781

	13.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	Чел.
	215
	216

	13..5.
	Число домохозяйств
	Ед.
	484
	484

	13.6.
	Общее число рождаемости  населения
	Чел.
	11
	12

	13.7.
	Общее число  смертности населения
	Чел.
	10
	7

	13.8.
	Естественный прирост (убыль) населения
	Чел.
	-1
	+5

	Б.
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения:

	1.
	Бюджет муниципального образования

	-доходы всего
	Тыс.руб.
	5445,9
	3518,7

	-расходы всего
	Тыс.руб.
	5435,7
	3518,7

	2.
	Основные показатели реализации муниципальных целевых программ

Перечень мероприятий годового плана социально-экономического развития сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края на 2021 год

Наименование мероприятия, источник
финансирования

Объемы финансирования
2021 году в тыс.руб.

	I. Развитие экономического потенциала

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	1.1. Развитие агропромышленного комплекса

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	1.2. Развитие промышленного потенциала

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	1.3. Поддержка и развитие малого предпринимательства, торговли и сферы  услуг

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	1.4. Развитие земельно-имущественных отношений

	Всего

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения

	внебюджетные источников
	0

	Межевание земель
	100

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	100

	внебюджетные источников
	0

	II.Инфраструктурное обеспечение развития экономики и социальной сферы

	Всего
	200

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	60

	внебюджетные источников
	140

	2.1. Транспорт, связь и информатизация

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	Ремонт внутрипоселковых дорог
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	2.2. Жилищно-коммунальный комплекс и газификация

	Всего

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения

	внебюджетные источников
	0

	Ремонт  водонапорной башни

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения

	внебюджетные источников
	0

	Освещение улиц
	305

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	305

	бюджет поселения

	внебюджетные источников
	0

	Обустройство мест захоронения
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	Буртовка свалок, ограждение кладбищ
	125

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	125

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	III.Повышение качества жизни, развитие человеческого потенциала

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	3.1. Повышение уровня доходов населения

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	3.2. Труд и занятость, развитие кадрового потенциала

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	3.3. Социальная поддержка населения

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	3.4. Образование

	Всего

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	3.5. Здравоохранение

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	3.6. Улучшение демографической ситуации, поддержка материнства и детства

	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источников
	0

	3.7. Молодежная политика, физическая культура и спорт

	Всего
	16,7

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	16,7

	внебюджетные источников
	0

	Проведение мероприятий
	16,7

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	16,7

	внебюджетные источников
	0

	3.8. Культура и искусство

	Всего

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения

	внебюджетные источников
	0

	Ремонт СДК

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения

	внебюджетные источников
	0

	Итого по программе

	Всего по программе
	746,7

	федеральный бюджет
	0

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	430

	бюджет поселения
	193,4

	внебюджетные источников
	140